



د افغانستان اسلامي امارت
د ۱۴۰۲ کال د پلان شویو فعالیتونو راپور

د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د حقوقي ملاتړ ریاست

د پلان شویو فعالیتونو د تر سره کیدو راپور:

د پلان اړوند د پرمختګ سلنه	د عمده فعالیت عنوان	په کال کې د موخې اندازه (Target)	اصلي موخه
۸۶,۵٪	ارجاع مطالبات حقوقي عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی به ادارات ذیربط.	۱۲۰۰ تن	رسیدګی به مطالبات حقوقي عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی
۱۰۰٪	ارایه مشوره های حقوقي برای عودت کنندگان، بیجاشدگان و پناهجویان	۱۰۰۰ تن	
۱۰۰٪	همهانګی با ادارات ذیربط جهت رسیدګی به مطالبات حقوقي عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی.	۱۰۰٪	
۱۰۰٪	آګاهی دهی برای عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی	۶ جلسه	
۱۰۰٪	ابراز نظر پیرامون کلیه اسناد تقنینی و اصولی (طرز العمل ها لویح و غیره)	۲ سند	بهبود و غنی سازی اسناد تقنینی
۸۵٪	طرح تعقیب و نهایی سازی میکانیزم مهاجرت با کشور ترکیه جهت تطبیق	یک سند	قانونمند شدن روند مهاجرین
۸۵٪	طرح تفاهم نامه همکاری با ادارات دولتی (وزارت خارجه، اداره ملی احصائیه، وزارت احیا و انکشاف دهات و وزارت کار و امور اجتماعی).	۴ تفاهم نامه	رسیدګی به مطالبات حقوقي عودت کنندگان
۸۰٪	نهایی سازی مقررہ تنظیم وظایف وزارت	یک سند	مشخص شدن فعالیت های وزارت در سند تقنینی
۹۰٪	نهایی سازی قانون پناهندهګی برای تصویب و انفاذ	یک سند	رسیدګی به وضعیت پناهندهگان خارجی در افغانستان
درمورد به صفحات بعدی معلومات ارایه گردیده	بازنګری و تعقیب تفاهم نامه ها با کشورهای میزبان (سویدن، فنلند و المان) در صورت برقرار روابط.	۳ تفاهم نامه	رسیدګی به وضعیت مهاجرین افغان در کشورهای میزبان
"	طرح تفاهم نامه همکاری با ادارات (وزارت های زراعت و مالداري، فواید عامه و تحصیلات عالی).	۳ تفاهم نامه	رسیدګی به مطالبات حقوقي عودت کنندگان



د افغانستان اسلامي امارت

د ۱۴۰۲ کال د پلان شويو فعاليتونو راپور

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت

د حقوقي ملاتړ رياست

۶۰٪	آگاهي دهی کارمندان ولايتی از اسناد تقنينی و اصولی	یک برنامه	بلند بردن سطح آگاهی کارمندان
۶۰٪	آگاهي دهی درمورد مهاجرت های غيرقانونی در ولايات مرزی (هرات، نیمروز، کندهار و ننگرهار).	چهار سفر	بلند بردن سطح آگاهی عودت کنندگان
۱۰۰٪	امضای تفاهم نامه با وزارت ترانسپورت به منظور تثبیت دفتر این ریاست در مربوطات میدان هوایی بین المللی کابل.	یک تفاهم نامه	موجودیت یک سند حقوقی برای دفتر میدان هوایی کابل
۸۵٪	نهایی سازی و تطبیق میکانیزم نظارت و پذیرایی از عودت کنندگان در میدان هوایی بین المللی کابل.	یک میکانیزم	موجودیت کار شیوه برای انجام فعالیت های مشترک
۱۰۰٪	نظارت و پذیرایی از پروسه عودت مهاجرین افغان از کشور ترکیه در میدان هوایی بین المللی کابل.	۷۰۰۰ تن	رعایت حاکمیت قانون و نظارت بر پرتوکول های بین المللی
۱۰۰٪	انجام مصاحبه با عودت کنندگان غرض تثبیت تخطی ها در میدان هوایی بین المللی کابل.	۷۰۰۰ تن	
۱۰۰٪	ثبت معلومات عودت کنندگان در دیتابیس عمومی وزارت	۷۰۰۰ تن	
۴۰٪	نظارت از روند پروسه برگشت عودت کنندگان و ثبت تخطی های خلاف مفاد تفاهم نامه های منعقد و کنوانسیون های بین المللی در مرزهای اسلام قلعه و میلک.	سفر دو کارمند	افزایش سطح آگاهی کارمندان ولايتی
۴۰٪	آگاهی در مورد حقوق مهاجرین و شیوه های حمایت حقوقی از آنها برای کارمندان ولايتی.	یک جلسه آگاهی دهی	

د بشپړ شويو فعاليتونو طبقه بندي او د پایلو راپور:

د فعاليتونو پایلې او لاسته راوړنې	بشپړ شوي فعاليتونه	د فعاليتونو طبقه بندي	گڼه
مشوره های حقوقی لازم جهت حل مشکلات عودت کنندگان ارایه گردیده است	برای ۱۲۱۰ تن عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی مشوره های حقوقی لازم صورت گرفته است.	ارایه مشوره های حقوقی برای عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی	۱
تسهیل روند حمایت حقوقی برای عودت کنندگان، بیجاشدگان داخلی و پناهجویان	هماهنگی با وزارت محترم تحصیلات عالی، ریاست عملیات عمومی، ریاست تدریقات ثانوی و ریاست محترم معارف شهر کابل اداره احصاییه مرکزی جهت مطالبات حقوقی عودت کنندگان صورت گرفته است.	هماهنگی با ادارات ذیربط جهت رسیدگی به مطالبات حقوقی عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی	۲



د افغانستان اسلامي امارت
د ۱۴۰۲ کال د پلان شويو فعاليتونو راپور

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت
د حقوقي ملاتړ رياست

<p>عودت کونندگان و بيجاشدگان داخلي از حقوق خویش آگاهی حاصل نموده اند</p>	<p>آگاهی دهی در کمپ های مرستون، قلعه وزیر و پروان دوم برای ۲۲۰ تن بیجاشدگان داخلی در سه جلسه از حقوق شان در عرصه های مختلف و بیشتر از بیست جلسه در میدان هوایی بین المللی کابل برای عودت کونندگان صورت گرفته است.</p>	<p>آگاهی دهی برای عودت کونندگان و بیجاشدگان داخلی</p>	<p>۳</p>
<p>غنی سازی کلیه اسناد تقنینی و اصولی</p>	<p>بعد از تدویر چندین جلسه مشترک با ریاست عودت و ادغام مجدد مسوده لایحه توزیع نمرات رهایشی زمین نهایی گردید و غرض طی مراحل بعدی ذریعه نامه نمبر (۶۷۰) مورخ ۱۴۴۴/۸/۱ رسماً به وزارت عدلیه ارسال گردید. ابراز نظر پیرامون قانون تدارکات ملی طی چندین جلسه در دفتر معینیت محترم مالی و اداری طی ربع دوم صورت گرفته است.</p>	<p>ابراز نظر پیرامون کلیه اسناد تقنینی و اصولی (طرز العمل ها لویایح وغیره)</p>	<p>۴</p>
<p>قانون مند شدن مهاجرین افغان مقیم کشورهای میزبان</p>	<p>بمنظور توزیع پاسپورت به مهاجرین افغان مقیم کشور ایران و پاکستان و عقد تفاهم نامه موضوع ذریعه مکتوب نمبر ۵۹/۳۲ مورخ ۱۴۴۵/۱/۲۰ این ریاست وزارت محترم امور خارجه در میان گذاشته شد. اخیراً وسیله نامه نمبر ۶۳۸/۲۹۴ مورخ ۱۴۴۵/۳/۱ ریاست محترم دفتر این وزارت هدایت نمبر ۱۴۲ ۱۴۴۵/۲/۲۰ مقام محترم ریاست الوزرا و گزارش سفر رئیس قونسله وزارت محترم امور خارجه به کشور های ایران و ترکیه به این ریاست مواصلت نموده گزارش حاکی از آن است که توزیع پاسپورت به مهاجرین افغان مقیم کشورهای ایران و پاکستان از جانب وزارت محترم امور خارجه آغاز گردیده اطمینان داده شده است.</p>	<p>طرح و ترتیب تفاهم نامه با وزارت امور خارجه</p>	<p>۵</p>
<p>قانون مند شدن مهاجرین افغان مقیم کشورهای میزبان</p>	<p>۱- بمنظوری توزیع تذکره الکترونیکی برای مهاجرین افغان مقیم کشورهای ایران و پاکستان و موضوع امضاء تفاهم نامه همکاری با اداره ملی احصایه و معلومات در رابطه چندین جلسه مشترک از طرف هیئت رهبری این وزارت با اداره ملی احصایه دایر گردید ولی جانب اداره احصایه حاضر به امضای تفاهم نامه نگردیده اند. بالاخره موضوع ذریعه نامه نمبر ۹۹۳/۲۳ مورخ ۱۴۴۴/۱۱/۲۲ این ریاست به ریاست محترم دفتر شریک و از آن ریاست محترم خواسته شد تا موضوع را به مقام محترم ریاست الوزرا طی پیشنهاد ارایه دارند. ۲- متکی به آن ریاست محترم دفتر این وزارت طی پیشنهاد نمبر ۹۹ مورخ ۱۴۴۴/۱۱/۲۸ موضوع را به مقام محترم ریاست الوزرا شریک نموده و ذریعه کاپی مکتوب این ریاست را در جریان قرار داده اند. ۳- اکنون هدایت مقام محترم ریاست الوزرا ذریعه نامه نمبر ۴۴/۲۸ مورخ ۱۴۴۵/۱/۹ ریاست محترم دفتر عنوانی این ریاست مواصلت نموده و مقام محترم ریاست الوزرا هدایت داده است که توزیع تذکره الکترونیکی برای مهاجرین افغان مقیم کشورهای ایران و پاکستان کما فی السابق معطل قرار داده شده است.</p>	<p>طرح و ترتیب تفاهم نامه با اداره ملی احصایه و معلومات</p>	<p>۶</p>



د افغانستان اسلامي امارت
د ۱۴۰۲ کال د پلان شويو فعاليتونو راپور

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت
د حقوقي ملاتړ رياست

<p>رسیدگی بهتر به وضعیت عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلي</p>	<p>الف: به تاریخ ۲۷ سنبله ۱۴۰۲ اولین جلسه مشترک با نماینده وزارت محترم احیاء و انکشاف دهات محترم مفتی عبدالرحمن منیب تحت ریاست محترم رئیس حمایت حقوقی تدویرگردید و در جلسه فیصله بعمل آمد تا مسوده تفاهم نامه از سوی ریاست حمایت حقوقی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان ترتیب و غرض نظرخواهی به وزارت احیا و انکشاف دهات ارسال گردد.</p> <p>ب- مسوده تفاهم نامه همکاری به وزارت محترم احیاء و انکشاف دهات ذریعه نامه نمبر (۱۶۲) مورخ ۱۴۴۵/۳/۵ وبه ریاست های مرکزی وزارت غرض ابراز نظر ارسال گردید.</p> <p>ج- متعاقباً موضوع ذریعه مکتوب نمبر (۲۳۲) مورخ ۱۴۴۵/۴/۱۶ این ریاست به وزارت محترم احیا و انکشاف دهات در مورد ارسال نظریات شان ارسال گردید. اکنون وزارت احیا و انکشاف دهات ذریعه نامه نمبر (۱۳۲۵۶) مورخ ۱۴۴۵/۴/۲۸ خویش در رابطه چنین ابراز نظر نمودند.</p> <p>مسوده تفاهم نامه نظریه شرایط فعلی و پالیسی های امارت اسلامی افغانستان ترتیب نگردیده است در حال حاضر موج بزرگ مهاجرین از کشورهای همسایه عودت مینماید و این موضوع در اولویت های امارت اسلامی افغانستان قرار دارد همچنان رهبری امارت اسلامی افغانستان یک کمیسیون عالی که شامل کمیته های مختلف میباشد را بخاطر رسیدگی به امور مهاجرین موظف ساخته است.</p> <p>بناء بهتر است تا تمام تلاش ها برای کمک و همکاری با کمیسیون موظف وقف گردد و در حال حاضر نیاز به عقد این تفاهم نامه نمیشود. که جریان عدم تطبیق این فعالیت به دلیل فوق الذکر ذریعه مکتوب نمبر (۲۵۴) مورخ ۱۴۴۵/۵/۵ به ریاست محترم پالیسی و پلان ذریعه کاپی نامه نمبر (۲۵۵) مورخ ۱۴۴۵/۵/۵ به ریاست محترم نظارت و ارزیابی غرض ارایه مشوره به این ریاست نگاشته شد.</p>	<p>طرح و ترتیب تفاهم نامه با وزارت احیا و انکشاف دهات</p> <p>۷</p>
<p>رسیدگی بهتر به وضعیت عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلي</p>	<p>۱- ارسال مکاتیب به وزارت های تحصیلات عالی ، فواید عامه و زراعت و مالداري در مورد معرفی نماینده شان پیرامون بحث روی ترتیب تفاهم نامه همکاری از اینکه تطبیق این فعالیت از بودیجه کمشنری عالی سازمان ملل متحد شامل پلان کاری سال ۱۴۰۲ این ریاست گردیده بود به نسبت عدم اجراءات بودیجه فوق از طرف آن دفتر فعالیت تطبیق نگردیده است. با انهم این ریاست جریان را طی پیشنهاد شماره (۳۲۹) مورخ ۱۴۴۵/۶/۵ بمقام محترم وزارت ارایه نمود که مقام محترم وزارت به حکم شماره (۲۶۵۳) مورخ ۱۴۴۵/۶/۱۷ خویش این تطبیق این فعالیت را برای سال ۱۴۰۳ این ریاست هدایت فرمودند.</p>	<p>طرح تفاهم نامه همکاری با ادارات (وزارت های زراعت و مالداري، فواید عامه و تحصیلات عالی</p> <p>۸</p>



د افغانستان اسلامي امارت

د ۱۴۰۲ کال د پلان شويو فعاليتونو راپور

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت

د حقوقي ملاتړ رياست

	<p>از اينکه کشور های متذکره با امارت اسلامی افغانستان روابط دیپلوماتیک تا اکنون بر قرار نه نموده اند، بنا جریان به مقام محترم وزارت طی پیشنهاد شماره (۳۲۸) مورخ ۱۴۴۵/۶/۵ رایه گردید که مقام محترم وزارت به حکم نمبر (۲۶۵۲) مورخ ۱۴۴۵/۶/۱۷ این فعالیت را الی برقرارشدن تعامل دیپلوماتیک حذف فرمودند.</p>	<p>بازنگری و تعقیب تفاهم نامه ها با کشورهای میزبان (سویدن، فنلند و المان) در صورت برقرار روابط</p>	۹
<p>رسیدگی بهتر به وضعیت عودت کنندگان و بیجا شدگان داخلی</p>	<p>الف: مسوده تفاهم نامه همکاری با وزارت کار و امور اجتماعی بعد از تدویر جلسه با حضور محترم شریف الله شرافت رئیس تنظیم و تعینات و محترم سمیع الله ابراهیمی مسوول مطبوعات وزارت محترم کار و امور اجتماعی تحت ریاست محترم رئیس حمایت حقوقی دایر گردید، مطابق فیصله جلسه فوق مسوده تفاهم نامه همکاری ذریعه نمبر (۹۱) مورخ ۱۴۴۵/۲/۱۸ این ریاست به ریاست های مرکزی وزارت غرض ابراز نظر ارسال گردید.</p> <p>ب: - بعد از توحید نظریات ریاست های مرکزی این مسوده ذریعه نامه نمبر (۲۳۳) مورخ ۱۴۴۵/۴/۲۶ به وزارت محترم کار و امور اجتماعی غرض ابراز نظر ارسال گردید.</p> <p>ج- متعاقباً موضوع ذریعه مکاتیب نمبر (۲۷۳) مورخ ۱۴۴۵/۵/۱۳ و ۳۰۹ مورخ ۱۴۴۵/۶/۱ به وزارت محترم کار و امور اجتماعی تعقیب گردید که تا کنون پاسخ از آن وزارت دریافت نگردیده و همچنان موضوع تحت پیگیری قرار دارد. به اساس تماس تیلیفونی و حضوری از وزارت محترم کار و امور اجتماعی قرار است طی ماه دلو از سوی طرفین به امضا برسد.</p>	<p>طرح و ترتیب تفاهم نامه با وزارت کار و امور اجتماعی</p>	۱۰
<p>با تثبیت دفتر روند نظارت و پذیرایی از پروسه برگشت مهاجرین از کشور ترکیه تسهیل گردیده است.</p>	<p>با امضای این تفاهم نامه دفتر ریاست حمایت حقوقی به مدت سه سال در ساحه ترمینل کهنه میدان هوایی بین المللی کابل تثبیت شده است.</p>	<p>امضای تفاهم نامه با وزارت ترانسپورت به منظور تثبیت دفتر این ریاست در مربوطات میدان هوایی بین المللی کابل</p>	۱۱
<p>رسیدگی به روند پروسه برگشت مهاجرین از کشور ترکیه منظم و قانونمند گردیده است.</p>	<p>این ریاست به منظور قانمند سازی و تنظیم فعالیت این ریاست در میدان هوای میکانیزمی را ترتیب نموده که بعد از منظوری مقام محترم وزارت اکنون نافذ بوده و کارمندان ریاست بر مبنای آن فعالیت خود را پیش می برد.</p>	<p>نهایی سازی و تطبیق میکانیزم نظارت و پذیرایی از عودت کنندگان در میدان هوایی بین المللی کابل</p>	۱۲
<p>با توجه به مشکلات مهاجرین برگشت کننده در کشور میزبان و نظارت از روند پروسه متذکره در میدان هوایی بین المللی کابل از آنها پذیرایی صورت گرفته است.</p>	<p>این ریاست به تعداد برگشت ۷۰۰۰ تن از کشور ترکیه را پلان نموده بود که از تاریخ ۱۹ میزان سال جاری الی اکنون مورخ ۱۴۰۲ / ۱۱ / ۷ به تعداد ۱۰۴۴۸ تن از کشور ترکیه به وطن عودت نموده و با دریافت مساعدت های نقدی و یک بسته مواد خوراکی عازم ولایت های مربوطه خویش گردیده اند.</p>	<p>نظارت و پذیرایی از پروسه عودت مهاجرین افغان از کشور ترکیه در میدان هوایی بین المللی کابل</p>	۱۳
<p>با تثبیت شکایات و تخطی های انجام یافته از سوی کشور میزبان موضوع از طریق مجراهای اصلی آن پیگیری گردیده است تا در آینده از ضایع</p>	<p>این ریاست مصاحبه با ۷۰۰۰ تن را در سال جاری پلان نموده بود که از تاریخ ۱۹ میزان الی اکنون با بیش ۱۰۰۰۰ تن مصاحبه نموده که به تعداد ۷۰۰۰ تن آنان از شکنجه، لت و کوب توسط پولیس ترکیه و همچنان عدم دسترسی افراد مریض به داکتر و ادویه، خراب بودن آب، غذا و جای شکایت درج نموده است.</p>	<p>انجام مصاحبه با عودت کنندگان غرض تثبیت تخطی ها در میدان هوایی بین المللی کابل</p>	۱۴



د افغانستان اسلامي امارت
د ۱۴۰۲ کال د پلان شويو فعاليتونو راپور

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت
د حقوقي ملاتړ رياست

شدن حقوق مهاجرين جلوگيري صورت گيرد.			
با ثبت مشخصات برگشت کنندگان زمينه دسترسي به آمار عودت کنندگان مهيا گرديده است.	تا اکنون این رياست مطابق آمار برگشت مهاجرين همزمان مشخصات آنان را وارد سيستم ديتابيس عمومي وزارت نموده تا زمينه دسترسي به ارقام عودت کنندگان متذکره مهيا گردد.	ثبت معلومات عودت کنندگان در ديتابيس عمومي وزارت	۱۵

د اجراآتو (کړنو) تحليل

د اجرا په حال کې فعاليتونه راپور:

د پلان مطابق د فعاليت د نه بشپړېدو لامل	د پرمختگ سلنه	د فعاليت د ترسره کېدو د څرنگوالي په اړه راپور	کېنه
تقريباً دو ماه ديگر وقت برای تطبيق پلان باقی مانده است	۸۶,۵٪	ارجاع ۱۰۳۸ تن عودت کنندگان جهت مطالبات حقوقي آنها به ادارات ذيربط	۱
ايجاد تسهيلات برای مهاجرين افغان مقیم کشور ترکیه	۸۵٪	الف: مسوده ميکانيزم دو جانبه میان امارت اسلامی افغانستان و جمهوری ترکیه بعد از غور و ابراز نظر توسط کمیته موظف این وزارت جهت نظر خواهی از طریق ریاست محترم دفتر ذریعه نامه شماره ۹۷۷ مورخ ۱۴۴۴/۱۲/۲۰ به ریاست محترم عمومی اداره امور ارسال گردید. ب: ریاست محترم عمومی اداره امور به پاسخ نامه ۱۴۴۵ نظریات شان را غرض شامل ساختن درمسوده ميکانيزم به مقام وزارت ارسال داشته منکی برآن ریاست محترم دفتر ذریعه نامه نمبر ۱/۱ مورخ ۱۴/۲ نظریات ریاست محترم عمومی اداره امور به این ریاست ارسال نمودند که بعد از گنجاندن نظریات آن اداره محترم مسوده متذکره دو باره ذریعه مکتوب ۴۱/۲۵ مورخ ۱۴۴۵/۱۱/۱۲ این ریاست به ریاست محترم دفتر ارسال گردید بعداً ریاست محترم دفتر ذریعه نامه ۲۲/۲۸ مورخ ۱۴۴۵/۱۱/۱۷ مسوده متذکره به وزارت محترم امور خارجه شریک نموده و ذریعه کاپی صادر شان این ریاست را در جریان قرار داده اند. ج: به اساس تقاضای ریاست محترم قونسله وزارت محترم امور خارجه به تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱۹ جلسه مشترک میان این وزارت و آن وزارت محترم جهت نهایی سازی ميکانيزم دایر گردیده که در نتیجه تعقیب و پیگیری موضوع را به صلاحیت این وزارت محول داشتند. که پیگیری و تعقیب پروسه از طریق ریاست محترم دفتر درهماهنگی این ریاست جریان دارد. قبلاً ذریعه مکتوب نمبر ۱۳۴/۸۲ مورخ ۱۴۴۵/۲/۱۶ این ریاست مسوده ميکانيزم مهاجرت با کشور ترکیه به ریاست محترم دفتر غرض اجراءات لازم ارسال گردید که در نتیجه ریاست محترم دفتر غرض پیگیری این موضوع جریان را طی پیشنهاد شماره ۳۹ مورخ ۱۴۴۵/۲/۲۷ به مقام محترم ریاست الوزرا امارت اسلامی افغانستان ارایه نمودند که آن مقام محترم به حکم شماره ۱۲۷۵ مورخ ۱۴۴۵/۳/۹ شان یک کمیته بین الوزراتی با صلاحیت به اشتراک نمایندگان وزارت امور مهاجرين و عودت کنندگان، وزارت امور خارجه و ریاست عمومی استخبارات را منظور فرمود همچنان در این حکم	۲



د افغانستان اسلامي امارت
د ۱۴۰۲ کال د پلان شويو فعاليتونو راپور

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت
د حقوقي ملاتړ رياست

		<p>برای حمایت و تطبیق امورات داخلی نمایندگان وزارت امور داخله، کار و امور اجتماعی، اداره احصایه و معلومات و ریاست عمومی اداره امور را نیز توظیف فرمودند.</p> <p>متعاقباً مقام محترم وزارت طی پیشنهاد عنوانی مقام محترم ریاست الوزرا سفر هیئت سه نفری کمیته را ارایه نمود که مقام محترم ریاست الوزرا به حکم نمبر ۱۶۹۳ مورخ ۱۴۴۵/۳/۲۹ سفر هیئت را به کشور ترکیه منظور فرمودند هیئت متذکره به آن کشور سفر نمودند که کاپی گزارش سفر شان را ذریعه مکتوب نمبر ۱۴۴۰/۱۱۵۱ مورخ ۱۴۴۵/۵/۲۰ ریاست محترم دفتر به این ریاست غرض آگاهی ارسال داشتند.</p> <p>گزارش هیئت حاکی از آن است که این سفر توأم با دست آورد ها موثر بوده و این پروسه از جانب کمیته موظف پیگیری میگردد، در نتیجه میتوان گفت که این فعالیت ۷۵ فیصد تطبیق گردیده و متباقی آن طی ربع چهارم سال مالی ۱۴۰۲ از جانب کمیته موظف تکمیل میگردد.</p>	
<p>فعالیت های وزارت مطابق لایحه وظایف و مکلفیت های ریاست های مرکزی وزارت مشخص ومنظم می گردد</p>	<p>۸۰٪</p>	<p>مقرره تنظیم وظایف وزارت به اساس پیشنهاد شماره (۱۹۲) مورخ ۱۴۴۵/۳/۱۸ این ریاست مقام محترم وزارت طی حکم شماره (۱۲۳۴) مورخ ۱۴۴۵/۳/۱۸ کمیته تخریج فقهی مقرره تنظیم وظایف وزارت را منظور فرمودند که متاقباً این ریاست ذریعه نامه نمبر (۱۹۳) مورخ ۱۴۴۵/۳/۱۹ ضم مکتوب هذا یک ورق پیشنهاد وکاپی مقرره تنظیم وظایف وزارت را به اعضای کمیته غرض تخریج فقهی ارسال نمود که کار روی تخریج فقهی جریان دارد، متعاقباً موضوع ذریعه مکاتیب شماره (۲۴۸) مورخ ۱۴۴۵/۴/۲۹ و شماره (۳۰۴) مورخ ۱۴۴۵/۵/۱۹ به ریاست های محترم ارشاد دعوت، هماهنگی مساعدتها، تثبیت دریافت راه حل های دایمی و ریاست عودت وادغام مجدد در رابطه به ارایه معلومات تخریج فقهی مقرره تنظیم وظایف وزارت پیگیری گردید ، ریاست محترم ارشاد دعوت طی پیشنهاد بمقام محترم وزارت غرض توظیف کمیته جدید تخریج فقهی مقرره تنظیم وظایف وزارت ارایه نمودند که مقام محترم وزارت طی حکم شماره (۳۰۲۴) مورخ ۱۴۴۵/۷/۶ کمیته را تحت ریاست محترم دعوت وارشاد توظیف نمودند تا سند متذکره را تخریج فقهی نمایند که کمیته محترم وموظف اولین جلسه خویش را بتاريخ ۱۴۴۵/۷/۱۰ دایر نموده در نتیجه فیصله نمودند که سند مذکور را الی تاریخ ۲۸ به اتمام میرسد.</p>	<p>۳</p>
<p>قانون مندشدن حضور اتباع خارجی در کشور</p>	<p>۹۰٪</p>	<p>مسوده قانون پناهندگی به اساس پیشنهاد شماره (۱۹۲) مورخ ۱۴۴۵/۳/۱۸ این ریاست مقام محترم وزارت طی حکم شماره (۱۲۳۴) مورخ ۱۴۴۵/۳/۱۸ کمیته تخریج فقهی قانون پناهندگی را منظور نمودند که متاقباً این ریاست ذریعه نامه نمبر (۱۹۳) مورخ ۱۴۴۵/۳/۱۹ ضم مکتوب هذا یک ورق پیشنهاد وکاپی مقرره تنظیم وظایف وزارت را به اعضای کمیته غرض تخریج فقهی ارسال نمود که کار روی تخریج فقهی سند متذکره جریان دارد.</p> <p>متعاقباً موضوع ذریعه مکاتیب شماره (۲۴۸) مورخ ۱۴۴۵/۴/۲۹ و شماره (۳۰۴) مورخ ۱۴۴۵/۵/۱۹ به ریاست های محترم ارشاد دعوت، هماهنگی مساعدتها، تثبیت دریافت راه حل های دایمی و ریاست عودت وادغام مجدد در رابطه به اجراءات شان بیرامون تخریج فقهی قانون پناهندگی ارسال گردید ریاست محترم ارشاد دعوت طی پیشنهاد بمقام محترم وزارت غرض توظیف کمیته جدید تخریج فقهی قانون پناهندگی ارایه نمودند که مقام محترم وزارت طی حکم شماره (۳۰۲۴)</p>	<p>۴</p>



د افغانستان اسلامي امارت
د ۱۴۰۲ کال د پلان شویو فعالیتونو راپور

د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د حقوقي ملاتړ ریاست

		مورخ ۱۴۴۵/۷/۶ کمیته را تحت ریاست محترم دعوت وارشاد توظیف نمودند تا سند متذکره را تخریج فقهی نمایند که کمیته محترم وموظف اولین جلسه خویش را بتاريخ ۱۴۴۵/۷/۱۰ دایر نموده درنتیجه فیصله بعمل آمد سند مذکور را الی تاریخ ۲۸ به اتمام میرسد.	
آگاهی کارمندان واحد های دومی وزارت از اسناد تقنینی و اصولی	۶۰٪	برنامه آگاهی دهی از اسناد تقنینی و اصولی به کارمندان ولایتی این برنامه از سوی دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان بودجه آن تمویل می گردید و دفتر محترم با این وزارت تفاهم نامه را به امضا نرسانید این به دلیل فوق اجرا نشد. بانهم این ریاست طی پیشنهاد بمقام محترم وزارت موضوع را به عرض رساند که مقام محترم وزارت طی حکم در رابطه صرف سفیریک تن از هئیات را بمنظور تحقق برنامه به ولایت ننگرهار منظور فرمودند که در جریان ماه آینده تطبیق می گردد.	۵
آگاهی عودت کنندگان و جامع میزبان از مهاجرت غیرقانونی	۶۰٪	برنامه آگاهی دهی مهاجرت های غیرقانونی درولایات (هرات، نمرروز، و ننگرهار ازاینکه این برنامه از سوی دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان بودجه آن تمویل می گردید و دفتر محترم با این اداره تفاهم نامه را به امضا نرسانید این به دلیل فوق اجرا نشد. بانهم این ریاست طی پیشنهاد بمقام محترم وزارت عرض که مقام محترم وزارت طی حکم در رابطه صرف سفیریک تن از هئیات را بمنظور تحقق برنامه به ولایت ننگرهار منظور فرمودند که در جریان ماه آینده به ولایت متذکره سفرمینماید.	۶
این ریاست موضوع سفر به ولایات متذکره را به مقام محترم پیشنهاد نمود که مقام محترم ذریعه حکم شماره ۹۲۶- الف مورخ ۲۹-۲- ۱۴۴۵ خویش موضوع را به کمیته بررسی سفرها محول ساخته بود که کمیته متذکره فقط صفر به ولایت ننگرهار را تأیید نموده و متباقی ولایت های پیشنهاد شده را رد نموده و به اساس مکتوب شماره ۵۴۲/۳۶ مورخ ۱۴۴۵/۵/۱۹ ریاست محترم منابع بشری به این ریاست خبر داده است.	۴۰٪	آگاهی در مورد حقوق مهاجرین و شیوه های حمایت حقوقی از آنها برای کارمندان ولایتی	۷



د افغانستان اسلامي امارت
د ۱۴۰۲ کال د پلان شویو فعالیتونو راپور

د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د حقوقي ملاتړ ریاست

خڼډول شویو فعالیتونو راپور:

د فعالیت د خڼډېدو لامل	د پرمختګ سلنه	د فعالیت د ترسره کېدو د څرنګوالي په اړه راپور	ګڼه
این ریاست موضوع سفر به ولایات متذکره را به مقام محترم پیشنهاد نمود که مقام محترم ذریعه حکم شماره ۹۲۶- الف مورخ ۲۹-۲-۱۴۴۵ خویش موضوع را به کمیته بررسی سفرها محول ساخته بود که کمیته متذکره سفر به ولایات متذکره را رد نموده و به اساس مکتوب شماره ۵۴۲/۳۶ مورخ ۱۹/۵/۱۴۴۵ ریاست محترم منابع بشری به این ریاست خبر داده است.	۴۰٪	نظارت از روند پروسه برگشت عودت کنندگان و ثبت تخطی های خلاف مفاد تفاهم نامه های منعقد و کنوانسیون های بین المللی در مرزهای اسلام قلعه و میلک	۱

عمده ستونزې او وړاندیزونه:

وړاندیزونه	عمده ستونزې
مقام محترم وزارت موضوع را به وزارت محترم خارجه درمیان گذاشته تا موضوع در سازمان ملل متحد شکایت گردد	۱- عدم امضای تفاهم نامه همکاری از جانب دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد با وزارت امورمهاجرین سبب گردیده به وضعیت حقوقی عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی رسیدگی لازم صورت نگیرد.
مقام محترم وزارت موضوع را به وزارت محترم خارجه درمیان گذاشته تا موضوع در سازمان ملل متحد شکایت گردد	۲- عدم امضای تفاهم نامه همکاری از جانب دفتر سازمان بین المللی مهاجرت با وزارت امورمهاجرین عامل گردیده تا این ریاست از حقوق حقه عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی حمایت لازم نتواند.
مقام محترم وزارت از طریق وزارت محترم امورخارجه موضوع را با سفیر افغانستان مقیم ترکیه درمیان گذاشته تا به مقامات ترکی در مورد تصامیم لازم اتخاذ نمایند.	۳- عدم امضای تفاهم نامه همکاری از جانب کشور ترکیه با وزارت امورمهاجرین سبب گردیده که این ریاست نمیتواند به وجه احسن از حقوق مهاجرین افغان حمایت لازم نماید.
مقام محترم وزارت موضوع را از طریق وزارت محترم امورخارجه با سفرای افغانستان مقیم کشورهای ایران و پاکستان شریک نموده تا ایشان با مقامات ذیصلاح و ذیربط کشورهای متذکره غرض رفع چالش ذکرشده درمیان بگذارند.	۴- عدم حضور کشور ایران و پاکستان در جلسات نشست سه جانبه و چهارجانبه با وزارت امورمهاجرین غرض رفع مشکلات مهاجرین افغان مقیم کشورهای متذکره سبب گردیده تا این ریاست نمیتواند به مشکلات مهاجرین دو کشور رسیدگی لازم نماید.



د افغانستان اسلامي امارت
د ۱۴۰۲ کال د پلان شويو فعاليتونو راپور

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت
د حقوقي ملاتړ رياست

د پلان څخه بهر بشپړ شوي فعاليتونه:

شمېره	له پلان څخه بهر د بشپړ شوي فعاليت عنوان	پايښت	په پلان کې د نه شاملېدو لامل
۱	به اساس فرمان شماره (۴۱) مورخ ۱۴۴۴/۱۱/۷ مشرتابه امارت اسلامي رياست دفتر ذريعه نامه نمبر (۱۲۳۸) مورخ ۱۴۴۴/۱۱/۱ تقاضای ترتيب طرز العمل تنظيم روابط کاری کارمندان وزارت با مراجعين نموده بود که طرز العمل متذکره از جانب این رياست ترتيب و ذريعه نامه شماره (۲۹) مورخ ۱۴۴۴/۱۱/۲۲ به رياست محترم دفتر غرض منظوری مقام محترم وزارت ارسال نمود.	رسیدگی بهتر به مطالبات مراجعين	
۲	به اساس تقاضای رياست محترم خدمات شهرکها این رياست مسوده تفاهم نامه همکاری را میان وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان و وزارت شهرسازی و مسکن پیرامون ارایه خدمات به عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی ترتيب و ذريعه نامه شماره (۸۸۱) مورخ ۱۴۴۴/۱۰/۲۱ به وزارت محترم شهرسازی و مسکن و رياست خدمات شهرک غرض ابراز نظر ارسال گردید، متعاقباً این رياست نظریات وزارت شهرسازی و خدمات شهرکها را شامل مسوده تفاهم نموده و نهایی نمود و بعداً تفاهم نامه متذکره بعد از امضای طرفین ذريعه نامه شماره (۱۳) مورخ ۱۴۴۵/۱/۵ به رياست محترم هماهنگی امور ولایات غرض شریک سازی به واحد های دومی غرض تطبیق و کاپی هذا نیز به رياست خدمات شهرکها خبر داده شد.	رسیدگی به وضعیت عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی در شهرکهای عودت کنندگان	
۳	تفاهم نامه همکاری میان این وزارت و وزارت ترانسپورت و هوانوردی ملکی پیرامون در اختیار قرار دادن تعمیر سابقه ترمینل شرقی میدان هوایی کابل غرض فعالیت مشترک این وزارت و دفتر سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) از جانب این رياست ترتيب گردید و بعد از امضای وزراء محترم هر دو وزارت غرض تطبیق به شعبات ذیربط ارسال گردید	پذیرایی بهتر از عودت کنندگان در میدان هوایی بین المللی کابل	
۴	بازنگری طرز العمل سفر کارمندان وزارت امور مهاجرین به خارج از کشور به اساس پیشنهاد شماره ۷۹ مورخ ۱۴۴۴/۱۲/۳ این رياست کمیته متشکل از رياست های محترم حمایت حقوقی، تشویق عودت، دفتر و مالی واداری توظیف گردید. که کمیته متذکره طرز العمل متذکره را مورد بازنگری قرار داده و نهایی نمودند که بعداً این رياست ذريعه پیشنهاد شماره (۲۲۲) مورخ ۱۴۴۵/۵/۴ غرض منظوری به مقام محترم ارایه نمود که مقام محترم وزارت طی حکم	تنظیم بهتر سفرهای کارمندان به خارج از کشور	



د افغانستان اسلامي امارت
د ۱۴۰۲ کال د پلان شويو فعاليتونو راپور

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت
د حقوقي ملاتړ رياست

		شماره (۱۹۰۸) مورخ ۱۴۴۵/۵/۴ طرز العمل فوق الذکر را تائيد و منظور نمودند و این ریاست ذریعه نامه های شماره (۲۶۰-۲۷۱) مورخ ۱۴۴۵/۵/۱۳ یک کاپی آن را به ریاست های محترم مرکزی غرض تطبیق ارسال نمود.	
	استفاده درست اتشه ها ا مهاجرین از کمک های نهاد های بین المللی	بازنگری طرز العمل استفاده از کمک های نهاد های ملی و بین المللی به مهاجرین افغان مقیم کشورهای میزبان و اتشه های امور مهاجرین به اساس پیشنهاد شماره ۷۹ مورخ ۱۴۴۴/۱۲/۳ این ریاست کمیته متشکل از ریاست های محترم حمایت حقوقی، تشویق عودت، دفتر و مالی واداری توظیف گردید. که کمیته متذکره طرز العمل متذکره را مورد بازنگری قرار داده و نهایی نمودند که بعداً این ریاست ذریعه پیشنهاد شماره (۲۲۲) مورخ ۱۴۴۵/۵/۴ غرض منظوری به مقام محترم ارایه نمود که مقام محترم وزارت طی حکم شماره (۱۹۰۸) مورخ ۱۴۴۵/۵/۴ طرز العمل فوق الذکر را تائید و منظور نمودند و این ریاست ذریعه نامه های شماره (۲۶۰-۲۷۱) مورخ ۱۴۴۵/۵/۱۳ یک کاپی آن را به ریاست های محترم مرکزی غرض تطبیق ارسال نمود.	۵
	مساعد ساساختن زمینه تعلیم وتحصیل برای عودت کنندگان وبیجاشدگان داخلی	ارسال ۱۴ جلد تفاهم نامه همکاری با پوهنتون های خصوصی و موسسات که از جانب جلالتماب محترم وزیر صاحب امور مهاجرین با آن نهاد ها به امضا رسیده بود و ذریعه مکتوب نمبر (۱۱۸) مورخ ۱۴۴۵/۵/۱۴ ریاست محترم دفتر به این ریاست غرض اجراءات مواصلت کرده بود. که به اساس پیشنهاد تاریخی ۱۴۴۵/۵/۲۱ این ریاست مقام محترم وزارت به حکم نمبر (۲۳۰۹) مورخ ۱۴۴۵/۵/۲۷ شان تطبیق کننده تفاهم نامه ها را رئیس امور مهاجرین هرات ونظارت کننده آنرا رئیس حمایت حقوقی و آمر طرح و تسوید موافقت نامه ها را منظور فرمودند. بناءً تفاهم نامه ها وحکم مقام محترم وزارت ذریعه مکتوب شماره (۳۱۳) مورخ ۱۴۴۵/۶/۴ این ریاست به ریاست محترم امور مهاجرین ولایت هرات و وسیله کاپی آن جریان به نهاد های تعلیمی شامل تفاهم نامه خبر داده شد.	۶
	پذیرایی بهتر از عودت کنندگان از کشور های میزبان در میدان هوایی بین المللی کابل	به اساس تقاضای نامه نمبر (۱۳۴۳) مورخ ۱۴۴۵/۴/۵ وزارت ترانسپورت و هوانوردی ترتیب موافقت نامه همکاری میان وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان و وزارت ترانسپورت وهوانوردی ملکی پیرامون کرایه یک باب اتاق واقع ترمینل خارجی میدان هوانوردی کابل وامضای آن از سوی وزیر صاحب وارسال آن ذریعه نامه نمبر (۳۵۶) مورخ ۱۴۴۵/۶/۲۸ به وزارت محترم ترانسپورت وهوانوردی غرض امضای مقام محترم وزارت شان.	۷
		- به اساس حکم شماره (۱۰۲۶۳) مورخ ۱۴۴۳/۱۲/۱ مقام عالی امیرالمومنین حفظه الله لایحه توزیع زمین برای عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی	۸



د افغانستان اسلامي امارت
د ۱۴۰۲ کال د پلان شويو فعاليتونو راپور

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت
د حقوقي ملاتړ رياست

		<p>ازسوی ریاست محترم عودت ادغام مجدد ترتیب و ذریعه نامه نمبر ۲۲۸ مورخ ۱۴۴۴/۱۹/۵ به این ریاست جهت بازنگری و رعایت قوانین حقوقی و طی مراحل بعدی ارسال نمود که این ریاست لایحه متذکره را بعد از بررسی دقیق ذریعه نامه شماره (۶۷۰) مورخ ۱۴۴۴/۸/۱ به وزارت محترم عدلیه غرض طی مراحل بعدی ارسال داشته است.</p>	
		<p>تقاضای نیازمندیها بخاطر تحقق تفاهم نامه های امضا شده میان این وزارت و وزارت های صحت عامه، معارف و اقتصاد ذریعه مکاتیب نمبر (۳۴۰-۳۴۳) مورخ ۱۴۴۵/۶/۸ از ریاست های محترم رسیدگی به وضعیت بیجاشدگان داخلی، عودت و ادغام مجدد و ریاست خدمات شهرکها غرض شریک ساختن به ادارات ذیربط.</p> <p>نیازمندیهای عودت کنندگان در شهرکهای مهاجرین ولایات ذریعه مکاتیب جداگانه به وزارت های محترم معارف و صحت عامه شریک گردید.</p>	۹
توافق با دفتر محترم IOM بعداً صورت گرفت	<p>با ترمیم تعمیر متذکره این ریاست و دفتر محترم IOM به مدت سه سال از آن در جهت نظارت و پذیرای و همچنان توزیع مساعدت های نقدی برای مهاجرین برگشت کننده از کشور ترکیه استفاده می نماید.</p>	<p>هماهنگی با دفتر محترم سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) در مورد ترمیم تعمیر دو منزله ترمینل شرقی یا کهنه میدان هوایی بین المللی کابل، که در حال حاضر منزل اول تکمیل و به بهره برداری سپرده شده و منزل دوم آن نیز در حال کار قرار دارد.</p>	۱۰
//	<p>با توزیع معادل ۱۵۰ یورو به افغانی برای هر عودت کننده، یک مقدار از مشکلات برگشت کنندگان از کشور ترکیه که در وضعیت بسیار دشوار اخراج می</p>	<p>هماهنگی با دفتر محترم سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) در مورد توزیع ۱۵۰ یورو پول مساعدتی برای هر برگشت کنندگان از کشور ترکیه در میدان هوایی بین المللی کابل.</p>	۱۱



د افغانستان اسلامي امارت
د ۱۴۰۲ کال د پلان شويو فعاليتونو راپور

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت
د حقوقي ملاتړ رياست

	<p>گردد، کاهش می یابد که در حال حاضر برای ۱۰۴۴۸ تن عودت کننده به مبلغ ۱۲۲۸۶۱۰۰۰ افغانی توسط دفتر محترم IOM توزیع گردیده است.</p>		
//	<p>بعضی از مهاجرین که از کشور ترکیه برگشت می نماید مریض می باشد و توسط دکتران دفتر (IOM) ادویه لازم تجویز می گردد در صورتیکه مشکل مریض حاد و پیشرفته باشد توسط امبولانس ها به شفاخانه انتقال داده میشود که تا اکنون به تعداد ۴۲۱۸ تن افراد مریض توسط دکتران موظف دفتر IOM ادویه لازم دریافت نموده است.</p>	<p>هماهنگی با دفتر محترم سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) در مورد تداوی افراد مریض که از کشور ترکیه برگشت می نماید.</p>	۱۲

قرار شرح فوق گزارش ریاست حمایت حقوقی از اول برج حمل الی اخیر جدی سال ۱۴۰۲ ترتیب و صحت است.

با احترام

الحاج غلام نبی الله دادخیل ستانکزی

رئیس حمایت حقوقی